
Барање: 

 
1. Поединечно доделени средства преку Министерството за одбрана до крајните 

корисници од буџетска ставка 463 - Трансфери до невладини организации, во 2024 
година (Табела 1). 

2. Поединечно доделени средства преку Министерството за одбрана до крајните 
корисници - невладини организации од друга буџетска ставка ( различна од 463 - 
Трансфери до невладини организации), во 2024 година ( по примерот на Табела 1). 

 
Одговор: 

 

1. Во однос на прашањето за поединечно доделени средства преку Министерството 
за одбрана до крајните корисници од буџетска ставка 463-Трансфери до невладини 
организации, согласно член 132 од Законот за одбрана во 2024 година исплатено е по 
следново: 

 

 
Буџетска ставка – 463 Трансфери до невладини организации за 2024 

Потставка Примател 
Назив на предлог-
проект 

Износ 
Јавен 
оглас/без 
јавен оглас 

 

463110 Примател 1 

 Организација на 
резервни офицери 
на Република 
Северна Македонија  2.000.000 

Без јавен 
оглас 

Согласно 
член 132 од 
Законот за 
одбрана 

 463110 Примател 2 
 Здружение -Клуб на 
генерали  

 600.000 
 

Без јавен 
оглас 

Согласно 
член 132 од 
Законот за 
одбрана 

  ……       
120 Примател 1       

  Примател 2       
  ……       

130 Примател 1       
  Примател 2       
  ……       

140 Примател 1       
  Примател 2       
  ……       

150 Примател 1       



  Примател 2       
  ……       

160 Примател 1       
  Примател 2       
  ……       

170 Примател 1       
  Примател 2       
  ……       

190 Примател 1       
  Примател 2       

  ……       
ВКУПНО      2.600.000   

 

 

2. Во однос на прашањето за поединечно доделени средства преку 
Министерството за одбрана до крајните корисници-невладини организации од друга 
буџетска ставка (различна од 463 - Трансфери до невладини организации), во 2024 
година, Министерството за одбрана нема реализирано таква исплата. 

 

 

 

 

 

 

 

 


